
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI IUDICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale n° 18 del 14/04/2023 
 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE CICLISTICA “1° MEDIOFONDO DEL CASTELLO 

DEL 23 APRILE 2023 – DISPOSIZIONI SUL TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE 

 

SINDACO 

 

Vista la nota introitata al protocollo generale dell’Ente al numero 4320 del 

27.03.2023 di richiesta autorizzazione della gara ciclistica “MF del 

Castello” - 23 Aprile 2023 da parte di ASD Ciclistica Catanese con 

sede in via Catania n.12 a San Pietro Clarenza (CT); 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n.37 del 28.03.2023 avente 

ad oggetto Autorizzazione – Concessione contributo straordinario 

all’associazione “ASD ciclistica Catanese” … a sostegno dell’iniziativa 

denominata gara ciclistica “MF del Castello”; 

Visto  che la manifestazione sarà inserita in un circuito mediofondo regionale 

denominato “Top Cycling Sicily Cup”, acronimo TCSC, che prevede 

degli alti standard qualitativi all’interno del regolamento, visibile sul 

sito www.tcsc.it; 

Tenuto conto dell’itinerario trasmesso e allegato alla relativa istanza; 

Vista la nota della Prefettura di Catania – UTG Area 3 bis – Depenalizzazione 

e Reati Minori avente ad oggetto Autorizzazione manifestazione 

agonistica denominata “1° Mediofondo del Castello “ del 23 aprile 

2023”; 

Visto il Piano di emergenza e di evacuazione per le aree adibibili a 

manifestazioni pubbliche assunto al protocollo generale dell’Ente al 

numero 4889 del 06.04.2023; 

Considerato che per garantire la sicurezza dei ciclisti, dei pedoni e dei veicoli si 

rende necessario interdire le vie interessate al transito e alla sosta; 

Ritenuto opportuno apportare alcune modifiche alla circolazione al fine di 

consentire il regolare svolgimento della gara; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo N.285/1992 “Nuovo codice 

della strada” e successive modifiche ed integrazioni;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Visto  l’art. 107 del D.Lgs del 18 agosto 2000 N.267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di istituire le seguenti 

modifiche alla circolazione stradale dalle ore 16:00 del 22.04.2023 e fino al termine della 

manifestazione in oggetto: 



Pagina 2/2 

- il divieto di sosta ambo i lati in via Trieste I dall’intersezione con via Santa Maria 

delle Grazie a Via Vittorio De Sica;   

Dalle ore 08:00 del 23.04.2023 e fino al termine della manifestazione in oggetto: 

- divieto di transito e di sosta ambo i lati in via Trieste I e di transito e di sosta 

ambo i lati in via Garibaldi dall’intersezione con via Mameli, fino all’intersezione 

con via Santa Maria delle Grazie; 

- divieto di sosta ambo i lati in via IV Novembre, dall’intersezione con via Mameli 

all’intersezione con via Garibaldi; 

- divieto di transito veicolare in via Monte Grappa dall’intersezione con via 

Pasubio in direzione di Piazza Kennedy; 

Durante il passaggio della gara sarà interdetto in modo assoluto, per la parte di competenza 

territoriale, il transito veicolare delle seguenti vie: Via Garibaldi, Via Trieste I, Via Tina 

Lagostena Bassi, via Cinquegrana, SP102ii. 

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà ad installare la segnaletica temporanea. 

 

DISPONE 

 

Di dare adeguata pubblicità alla presente Ordinanza tramite pubblicazione sull’Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale di questo comune raggiungibile all’indirizzo internet 

www.comune.casteldiiudica.ct.it e inviando copia della presente ordinanza al Comando 

dell’Arma dei Carabinieri. 
A norma dell’art.3 della L.241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 

modifiche, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 

pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro 120 giorni al Presidente 

della Regione Siciliana. L’Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposita segnaletica. E’ fatto 

obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare la presente Ordinanza e agli organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 

12 del vigente codice della strada, di farla osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

 

INFORMA 

 

che le cartografie del percorso sono allegate al presente provvedimento e consultabili dagli 

interessati accedendo ai rispettivi collegamenti ipertestuali.  
 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di P.M. 

Dott. G. Schillaci 

 

 

 

 

Castel di Iudica,  14/04/2023 Sindaco 

 STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A. 

 


